
 
 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

17 апреля 2023 года 

№ 2-ПП 

 

 

┌                                                      ┐ 

О внесении изменения 

в Положение  

о порядке и условиях 

командирования 

муниципального служащего 

городской Думы города 

Нижнего Новгорода в пределах 

Российской Федерации,  

утвержденное постановлением 

председателя городской Думы  

города Нижнего Новгорода  

от 31 декабря 2019 года № 9-ПП  

   

 

 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 2 

марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 г. № 812 «О размере и порядке выплаты 

суточных и надбавок к суточным при служебных командировках на территории иностранных 

государств работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных 

органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, 

федеральных государственных учреждений, военнослужащих, проходящих военную службу по 

контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации, федеральных органах исполнительной 

власти и федеральных государственных органах, в которых федеральным законом предусмотрена  

военная служба, а также о размере и порядке возмещения указанным военнослужащим 

дополнительных расходов при служебных командировках на территории иностранных 

государств», постановлением  Правительства  Российской Федерации от 13 октября 2008 г. № 749 



2 
 

«Об особенностях направления работников в служебные командировки», Законом Нижегородской 

области от 3 августа 2007 года № 99-З «О муниципальной службе в Нижегородской области», 

статьями 30 и 52.1 Устава города Нижнего Новгорода постановляю: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях командирования муниципального служащего 

городской Думы города Нижнего Новгорода в пределах Российской Федерации (приложение № 1 

к постановлению председателя городской Думы города Нижнего Новгорода от 31 декабря 2019 

года № 9-ПП) изменение, изложив пункт 2.7 в следующей редакции: 

«2.7. В случае отсутствия проездных документов фактический срок пребывания работника 

в командировке работник подтверждает документами по найму жилого помещения в месте 

командирования. При проживании в гостинице указанный срок пребывания подтверждается 

договором, кассовым чеком или документом, оформленным на бланке строгой отчетности, 

подтверждающим предоставление гостиничных услуг по месту командирования и содержащим 

сведения, предусмотренные Правилами предоставления гостиничных услуг в Российской 

Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 18 ноября 

2020 г. № 1853 «Об утверждении Правил предоставления гостиничных услуг в Российской 

Федерации».». 

2. Управлению по обеспечению деятельности городской Думы города Нижнего Новгорода 

(Пугаева И.В.): 

2.1. Обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном 

средстве массовой информации - газете «День города. Нижний Новгород». 

2.2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте городской 

Думы города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

О.В. Лавричев 


